ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2024                                       №361

О заключении муниципального контракта на

оказание услуг, длительность производственного

цикла оказания которых превышает срок

действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации города Урай от 22.05.2017 №1353 «Об утверждении

Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение

работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания

которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»:

1. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Урай» (О.А. Лаушкин) обеспечить заключение

энергосервисного контракта (являющегося муниципальным контрактом на оказание

услуг, длительность производственного цикла оказания которых превышает срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств) (далее – долгосрочный муниципальный

контракт) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд с учетом следующих условий:

1.1. Объект закупки: Оказание услуг, направленных на энергосбережение и

повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при

эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения на территории города Урай.

1.2. Муниципальная программа: муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Урай на

2019-2030 годы» (подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения содержания

объектов жилищно-коммунального комплекса города Урай», основное мероприятие 1.6

«Организация электроснабжения уличного освещения»), утвержденная постановлением

администрации города Урай  от 25.09.2018 №2468.

1.3. Предельный срок оказания услуг с учетом сроков, необходимых для

определения исполнителей: 01 декабря 2031 года.

1.4. Предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального

контракта с разбивкой по годам:

2024 – 6 239 656,88 рублей;

2025 – 30 745 778,60 рублей;

2026 – 30 745 778,60 рублей;

2027 – 30 745 778,60 рублей;

2028 – 30 745 778,60 рублей;

2029 – 30 745 778,60 рублей;

2030 – 30 745 778,60 рублей;

2031 – 24 506 121,72 рублей.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

города Урай В.А. Гробовца.

Исполняющий обязанности главы города Урай                                                М.В. Данилов